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skolbarnsförsäkring 

Skolbarn hör till de mest riskutsatta i samhället. Ca 200 000 skolbarn tvingas 

årligen söka läkarvård för olycksfall. Av dessa måste 6% vårdas på sjukhus. 

Antalet elever från och med grundskola till och med högskola uppgår till 

ca l 600 000. 

En elev som drabbas av en allvarlig olycksfallsskada kan komma i en svår 

ekonomisk situation under resterande delen av sitt liv därför att ett fullgott 

försäkringsskydd saknas. 

De skolungdomsförsäkringar för grundskole- och gymnasieelever som 

tecknas av kommunerna ger vid invaliditet mycket varierande engångsbe

lopp från ca 200 000 kr till drygt 700 000 kr. Försäkringen täcker övriga kost

nader som uppkommer i amband med behandlingen av olycksskadan. 

Arbetsskadeförsäkringen, LAF, gäller för den som genomför årskurs 7 el

ler högre årskurs i grundskolan, särskolans yrkesskola, gymnasieskola eller 

motsvarande utbildning. LAF gäller för dessa elever under moment i urbild· 

ningen då elev utför arbete som stämmer överens med eller till sin art liknar 

sådant som vanligen utföres vid förvärvsarbete. 

Ett skolbarn som blir invalidiserat får i stort sett bara rätt till folkpension 

från socialförsäkringen samt ett kapitalbelopp från kommunens skolförsäk

ring vilket inte räcker långt vid livsvarig invaliditet. 

Det är otillfredställande att skoleleverna inte har ett tillräckli.gt ekono· 

miskt skydd. Skolbarn borde redan från första klass i grundskolan ur försäk· 

ringssynpunkt jämställas med anställda vid olycksfall i skolan eller vid färd 

till eller från skolan och omfattas av motsvarande ekonomiska skydd som 

redan finns för anställda genom arbetsskadeförsäkringen och trygghetsför

säkring för arbetsskada. 

För att få lika skydd för alla elever i hela landet borde möjligheterna till 

centrala, generella lösningar utredas omgående. 

Hemställan 

Med hänvi�ning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna behovet av 
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en utredning om olycksfallsförsäkring motsvarande arbetsskadeför- Mot. 1989/90 
�äkringen och trygghetsförsäkring för arbetsskada för alla skolelever. St243 

Stockholm den 18 januari 1990 
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